Un carácter diferente debió presentar la rebelión de los leoneses Fernando Peláez y su madre Gotina Fernández. En este caso, la rebelión estalló por desavenencias que presentan un tinte más doméstico y privado. Un documento de 1059 nos informa que Fernando, hijo del conde Pelayo Rodríguez, desposó, por designio de Alfonso V, a la hija de Munio Rodríguez, pero que tiempo después la rechazó y, aún tras las protestas de sus suegros y la orden del monarca, se fugó con la hija de Sancho Gómez y se rebeló, junto a ella y a su madre Gotina, con la tierra que tenía por concesión regia (*rebellauit cum ea et cum ipsa terra qui iam tenebat de dato de ipso rege*). En castigo, el monarca le confiscaría todas sus heredades<sup>40</sup>. El

---

*comisso in Luna sedente, et frexit castitates filias viris idoneis, et ad illa una matabit, et pressit uno nostro barone et predavit, nomine Habxe de Campo, ubi dicent Paliarelios, et matabit illo in Luna, et exhereditavit et depredavit sua mulier et suos filios. Et pro tantis querimoniosis non habebat unde componendum tantum iniquitatis quod factas habebat, rogaturus fuit cum omnium nostrum concilium toga palatii inkartandum nobis suas villas quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomadigus qui de nobis tenendum”, León III, doc. 741, 1016.*

37. “*Dubium quidem esse non potest, sed multis plerique cognitum atque notissimum manet, eo quem fuit homo profanum et malignum, nomine Formarigo Sendiniz, quos fecit omicidio in regionem nostram, occidit homines nomine Albano et Didago, et alias omnia scelera multimodis faciendum, et pro talis acciones fecit se refuga; et perrexit sibi ad Kastella ad parte nostro tiu Domno Sancio. Ingressus est nostro tiu in adjuncta ante nos, pressit illi manus cum omnium toga palatio, et precaron pro refuga Fromarigo, ut misserent illo in nostra gratia, sic et fecerunt. Discurrente illo in nostro concilio, commendamus illuc nostro regalengo Leone cum omne suo debitum, ut mandasse et ordinasse nostros barones, et omnia nostras villas. Adhuc magis inantamus illuc, et dedimus Luna, et Vadabbia cum omnium mandamentum eorum ad integrum.”, León III, doc. 741, 1016.*

38. *Otero de las Dueñas*, doc. 76, 1015.

39. *León III*, doc. 748, 1017.

40. “*Ad multis manet scitum eo quod Pelagious Rodriquiz comes plurimus habuit filios, inter quos unus nomine Fernandus qui desponsauit filiam de comite domno Monnio Rudriquiz per iussionem principis domni Adefonsi. Statuto et definito tempore secundum consuetudinem quod lex gotica dicit qualiter nuptias ediset cum filiam ipsius ducis et noluit accipere eam. Ideo uenerunt in presenciam*